
 

 

 

 
__________ 

Istituto di Istruzione Superiore Giulio Natta 
Via Don G. Calabria, 16 , 20132 Milano (MI) - Tel.: 02 2590083 

E-mail: MITE01000V@istruzione.it - Pec: MITE01000V@pec.istruzione.it 

C.F.: 80113190153 - C.M.: MITE01000V 
 

 

Milano, 27/05/2024 

 

 

Oggetto: Assunzione  incarico “Progettista”  a titolo oneroso. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PCTO “Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 – Cod. Prog. 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-43 PCTO all'estero dal titolo “PCTO all'estero” 

CUP: I41I24000000006 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23 febbraio 2024 (PCTO) di cui all'oggetto; 

VISTO il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica a valere sull’avviso 25532 del 23 febbraio 

2024 (PCTO) giusta delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 9/04/2024; 

VISTA la nota prot. n. A00GABMI-52060 di autorizzazione del progetto 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-43 

PCTO all'estero, dal titolo PCTO all'estero, per un importo pari a € 63564,00; 





VISTO il decreto prot. n. 2482 del 12/04/2024 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2024 del 

finanziamento di cui al citato progetto; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2023/2024; 

VISTA la delibera  del Consiglio di Istituto con la quale sono stati deliberati i criteri di selezione per la 

individuazione delle figure di sistema (facilitatore, valutatore, tutor, esperto interno e/o esterno, 

collaudatore, progettista); 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo 

svolgimento dell’attività di cui all'oggetto nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, cod. 10.6.6B-

FSEPON-LO-2024-43 PCTO all'estero dal titolo PCTO all'estero; 

CONSIDERANDO che lo stesso Dirigente Scolastico è in possesso di adeguate conoscenze e competenze 

tecniche propedeutiche allo svolgimento delle procedure relative all’acquisizione dei beni oggetto del 

progetto, di verifica e aggiornamento delle informazioni inserite in piattaforma 

ACQUISITA agli atti dichiarazione ai sensi dell''art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, relativa 

all’insussistenza di cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse nell''espletamento 

delle attività che si accinge a svolgere, quale PROGETTISTA 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Progettista, a titolo oneroso, per la realizzazione del progetto indicato nella tabella 

sottostante, e che il progetto, resta congruo e coerente alla richiesta di fondi effettuata: 

Progetto – Obiettivo/Azione 
titolo del 

progetto 

Totale autorizzato 

progetto 

Cod.Prog. 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-43 PCTO 

all'estero 
PCTO all'estero € 63564,00 

 

Per l’incarico verrà corrisposto l’importo orario lordo dipendente di € 25,00 per n. 50 ore di impegno per 

un importo complessivo max lordo Stato di € 1658,75. Le attività oggetto dell’incarico verranno annotate 

su apposito registro datato e firmato. La liquidazione del compenso avverrà in un’unica soluzione in seguito 

ad effettiva erogazione dei fondi da parte del Ministero. 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Carla Maria Cucinotta 


		2024-05-27T14:47:00+0200
	CARLA MARIA CUCINOTTA




